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Evankeliumista Matteuksen mukaan, luvusta 7 

Jeesus sanoi opetuslapsilleen: 

    ”Varokaa vääriä profeettoja. He tulevat luoksenne lampaiden vaatteissa, mutta 

sisältä he ovat raatelevia susia. Hedelmistä te heidät tunnette. Eihän orjantappuroista 

koota rypäleitä eikä ohdakkeista viikunoita. Hyvä puu tekee hyviä hedelmiä, huono 

puu kelvottomia hedelmiä. Ei hyvä puu voi tehdä kelvottomia eikä huono puu hyviä 

hedelmiä. Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedelmää, kaadetaan ja heitetään tuleen. 

Hedelmistä te siis tunnette heidät. 

    Ei jokainen, joka sanoo minulle: ’Herra, Herra’, pääse taivasten valtakuntaan. Sinne 

pääsee se, joka tekee taivaallisen Isäni tahdon. 

    Monet sanovat minulle sinä päivänä: ’Herra, Herra! Sinun nimessäsihän me 

profetoimme, sinun nimessäsi me karkotimme pahoja henkiä ja sinun nimessäsi 

teimme monia voimatekoja.’ 

    Mutta silloin he saavat minulta vastauksen: ’En tunne teitä. Menkää pois minun 

luotani, vääryydentekijät!’” 

 

Olemme jälleen Jeesuksen tunnetuimman puheen, Vuorisaarnan äärellä. Pari viikkoa 

sitten kuulimme, kuinka Jeesus opetti 10 käskyn laista. Tämän pyhän evankeliumissa 

taas kuulimme, kuinka Jeesus käskee välttelemään vääriä profeettoja: Varokaa heitä. 

Vanhassa kirkkoraamatussa käytetään vielä voimakkaampaa ilmaisua, ”kavahtakaa”. 

Opetuslasten tuli siis pysytellä mahdollisimman kaukana näistä julistajista, jotka 

ulkoisesti näyttivät hurskailta Jumalan miehiltä, mutta jotka sisältä olivat raatelevia 

susia ja johdattivat opetuksellaan Jeesuksen seuraajia harhaan. 

 

Keitä olivat nämä Jeesuksen mainitsemat profeetat, jotka saattoivat hokea Herran 

nimeä, mutta joiden sydän oli kaukana hänestä? Katsotaan ensin mitä Vanhassa 

testamentissa puhutaan näistä vääristä profeetoista. Israelin kansan keskuudessa oli 



runsaasti vääriä profeettoja, joita vastaan Jumalan oikeat profeetat, kuten Mooses, 

Elia ja Jeremia, kävivät ankaraa taistelua. Väärät profeetat vetosivat usein Jumalan 

nimeen, vaikka eivät olleet Hänen lähettämiään, ja väittivät omaa sanaansa Herran 

sanaksi. Nämä profeetat eksyttivät kansaa valheillaan ja lisäksi he usein ennustivat 

kansalle mieliksi sitä mitä kansa toivoi kuulevan. Synnistä väärät profeetat vaikenivat, 

eivätkä koskaan varoittaneet kansaa siitä, mihin synninteko Jumalaa vastaan johtaisi. 

Jeremian kirjan luvussa 23 heistä todetaan tiukkaan sävyyn: 

 ”Jerusalemin profeettojen teot ovat pöyristyttäviä! He rikkovat avion, valehtelevat ja 

pettävät, he kannustavat pahantekijöitä, niin ettei kukaan käänny pahuudestaan. Nämä 

profeetat ovat kuin Sodoman asukkaat ja Jerusalemin kansa kuin Gomorran väki! Sen 

tähden Herra Sebaot sanoo profeetoista näin: Minä syötän heille koiruohoa, juotan heille 

myrkyllistä vettä, sillä Jerusalemin profeetoista on eksytys levinnyt koko maahan. Näin 

sanoo Herra Sebaot: Älkää kuunnelko tuollaisia profeettoja, älkää sanoja, joita he 

julistavat. He pettävät teitä! Omia kuvitelmiaan he vain puhuvat, eivät minun sanojani. 

Niille, jotka halveksivat minua, he hokevat: Herra sanoo: Te saatte elää rauhassa. Niille, 

jotka paaduttavat sydämensä, he vakuuttavat. Teitä ei kohtaa mikään onnettomuus.”  

Valeprofeetoille oli tyypillistä, että he myös ottivat työstään maksun. 

Tämä Vanhan testamentin antama kuva valeopettajista, auttaa meitä ymmärtämään, 

miksi Jeesus varoittaa seuraajiaan vääristä profeetoista. Näitä Jumalan sanan vastaisia 

opettajia ei ollut vain muinaisessa Israelin historiassa, vaan vääriä profeettoja esiintyi 

myös Jeesuksen aikana ja aina meidän päiviimme saakka. 

Apostoli Paavali sai tämän monta kertaa karvaasti kokea, kun hän oli moneen 

kaupunkiin perustamassa ensimmäisiä kristillisiä seurakuntia. Apostolien tekojen 

lukuun 20 on talletettu Paavalin koskettava jäähyväispuhe Efeson seurakunnan 

vanhimmille. Heille hän mm. sanoo: ”Pitäkää huoli itsestänne ja koko laumastanne, 

jonka kaitsijoiksi Pyhä Henki on teidät pannut; huolehtikaa seurakunnasta, jonka 



Herra omalla verellään on itselleen lunastanut. Minä tiedän, että lähtöni jälkeen 

teidän joukkoonne tulee julmia susia, jotka eivät laumaa säästä. Teidän omasta 

joukostanne nousee miehiä, jotka julistavat totuudenvastaisia oppeja vetääkseen 

opetuslapset mukaansa.” 

Paavali oli huolissaan siitä, että vastasyntyneisiin seurakuntiin saapui opettajia, joiden 

opetus ei enää ollut aitoa evankeliumia. Nämä valeopettajat hämmensivät monia, sillä 

he uskoivat Jeesukseen. Mutta evankeliumiin he joko tekivät omia lisäyksiään tai sitten 

he ottivat Jumalan sanasta jotain pois. Kirjeessään galatalaisille, Paavali varoittaa 

erityisesti ns. judaisteista, juutalaiskristityistä, joiden mielestä Jeesuksen sovitustyö 

Golgatan ristillä ei riittänyt pelastukseen. He vaativat, että Jeesukseen uskovien tuli 

myös noudattaa Mooseksen lakia ympärileikkauksineen, jotta voisivat tulla 

pelastetuiksi. Paavali oli tehnyt valtavan työn tähdentääkseen, että ihminen ei pelastu 

lakia noudattamalla, vaan ainoastaan uskomalla Jeesukseen. Mutta nyt nämä 

valeopettajat uhkasivat johtaa seurakuntaa harhaan. 

Mistä sitten voimme tunnistaa tänä päivänä, kuka on valeopettaja tai väärä profeetta? 

Päivän epistolassa Johannes kirjoitti, että ”jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen 

Kristuksen ihmiseksi, lihaan tulleeksi, on Jumalasta.” Tämä on ensimmäinen 

tuntomerkki: jos joku kieltää Jeesuksen olevan Jumalan Poika, hän on harhaopettaja. 

Toiseksi Jeesus sanoo evankeliumissa, että hedelmistä te tunnette heidät. Millaista 

hedelmää heidän opetuksensa tuottaa? Syntyykö uskoa Jeesukseen, rakkautta 

Jumalan sanaan ja aitoa kristityn kilvoittelua syntiä vastaan? Jos näin on, on opetus 

Pyhästä Hengestä lähtöisin. 

Mutta jos taas tuloksena on ajatus, että usko Jeesukseen ja rakkaus Jumalan sanaan 

ovat ihan ok, mutta vasta kristinopin alkeita, joista on päästävä johonkin syvempään 

hengenelämään, joka määritellään varsinaiseksi hengellisen kypsyyden 

arviointiperusteeksi, ollaan vähintään arveluttavalla tiellä. 



Tällaisia yltiökarismaattisia hengellisiä yhteisöjä on maailmalla tänä päivänä paljon, ja 

niissä on monesti nähty se uhka, että korotetaan yhteisön johtaja lähes Jumalan 

asemaan. Aletaan sokeasti seuraamaan ihmistä, jonka opetusta ei enää arvioida 

Jumalan sanan pohjalta. Jumala ei kuitenkaan kunniaansa anna ihmisille, ja usein 

ollaankin nähty korotettujen johtajien tippuvan nopeasti alas jalustaltaan. On käynyt 

ilmi, että heidän opetuksensa ja elämänsä ovat olleet ristiriidassa. 

Elämme tällä hetkellä aikaa, jossa seurakunnilla on toisaalta suuri uhka mukautua 

maailmanmenon mukaan. Tiedämme, että perinteiset kristilliset arvot eivät ole enää 

Suomessakaan mitenkään muodissa. Kuten Vanhan testamentin väärät profeetat 

mielellään julistivat sitä, mitä kansa halusi kuulla, on samanlainen kiusaus tänä 

päivänä papistolla. On helppo julistaa sellaista, mikä ei aiheuta kenellekään 

mielipahaa ja joka miellyttää kaikkia. Paimenten tehtävä on suojella lampaita susilta ja 

siksi on myös sanottava ääneen, jos laumaa jokin uhkaa. Liberaaliteologia on tehnyt 

seurakunnissa paljon tuhoa ja sen seurauksena monet papitkin kyseenalaistavat 

Raamatun opit taivaasta, helvetistä, Jeesuksen neitseestä syntymisestä, ihmeistä ja 

Jeesuksen jumaluudesta. Raamatun sanasta luopumisen näemme myös siinä, että 

monet olisivat valmiita heittämään perinteiset kristilliset arvot romukoppaan. 

Rakkaat ystävät! Haluan rohkaista teitä pysymään siinä evankeliumissa, joka meille on 

Raamatussa ilmoitettu. Voi olla, että olet vuosien aikana kuullut paljon erilaista 

julistusta, etkä tiedä mihin uskoisit. Tai kenties sinut on työnnetty lain alle ja olet 

jatkuvasti kokenut, ettet täytä kristityn velvollisuuksia. Jos olet näin ahdistetulla 

sydämellä, niin kuule tämä Raamatun lupaus: ”Jokainen, joka huutaa avuksi Herran 

nimeä, pelastuu”. Jeesus sanoo: ”Sitä, joka luokseni tulee, minä en aja pois.” 

Meidän ei tarvitse jäädä odottelemaan, että oman elämämme pitäisi ensin tulla 

paremmaksi, jotta voisimme kutsua itseämme kristityiksi. Ei, vaan sinä saat heti uskoa 

Raamatun sanan perusteella, että Jeesus Kristus on ristillä kuollut sinunkin puolestasi. 

Sinunkin syntisi on ristillä sovitettu. Saat heti tulla syntisenä Jeesuksen luokse. Sillä ei 



Hän ole tullut kutsumaan niitä, jotka ovat täynnä omia hurskaita saavutuksiaan, vaan 

heitä, joita synti painaa. Jeesus haluaa antaa sinulle armonsa, oman rauhansa, ja 

Pyhän Hengen sinetiksi vakuuttamaan, että sinä olet Jumalan lapsi. 

Tämä on Raamatun evankeliumi, josta me saamme pitää kiinni.  

Ainoastaan Raamatun sana kestää ja saa aikaan hyvää hedelmää. Ja sitä on myös hyvä 

meidän alati rukoilla, ettei Jumalan sanan vastaiset opetukset tulisi viemään meiltä 

sitä lohtua ja toivoa, joka evankeliumissa on annettu. On hyvä muistaa jokaista 

seurakunnan paimenta, jotka Jumalan sanaa jakavat. Jokaisella meistä on vaara eksyä, 

sillä vielä olemme kaikki keskeneräisiä ja matkalla kohti Taivaan kotia. 

 

  

 

 

 

 

 


